



Okólnik nr 40/2021
Opole, dnia 21.09.2021r.
Międzynarodowy Dzień Pokoju

Drogie Siostry,

Jak mówi dokument *Życie braterskie we wspólnocie* „Nasz czas jest czasem wznoszenia, nieustannego budowania, zawsze można coś ulepszyć i dążyć razem do wspólnoty, która umie przebaczać i kochać. Jedność, którą powinni (członkowie) tworzyć, jest jednością ustanowioną za cenę pojednania”. Wzajemna miłość, przebaczenie, pojednanie – to wszystko rodzi pokój serca i pokój między ludźmi, zarówno w małych społecznościach, wspólnotach jak i między narodami. Tak wiele razy mamy na ustach modlitwę o pokój – ten mały i ten wielki, który tak często jest zagrożony, ale jest możliwy. Tak powiedział papież Franciszek: „Niestrudzenie będę powtarzać, że pokój jest możliwy. Ale ten wieki dar Boży jednocześnie jest mocnym zaangażowaniem ludzi, którzy odpowiedzialni są za swój naród”. Zatem, niech naszym udziałem będzie gorąca modlitwa o pokój w każdym ludzkim sercu w naszych wspólnotach, rodzinach, w Ojczyźnie i na świecie.

Z życia Kościoła

Synod Biskupów

Ojciec Święty Franciszek zaprasza do podjęcia eklezjalnej drogi, która rozpocznie się 09-10 października br., a zakończy się w październiku 2023 r. Temat najbliższego Synodu Biskupów brzmi: „Dla Kościoła synodalnego: *komunia, uczestnictwo i misja*”. Droga, która jest proponowana, ma już być doświadczeniem synodalności, ponieważ, jak przypomina nam Papież Franciszek: „Kościół synodalny to Kościół, który słucha, ze świadomością, że słuchać <<to coś więcej niż słyszeć>>. Jest to wzajemne słuchanie, przez które każdy może się czegoś nauczyć. Lud wierny, kolegium biskupów, Biskup Rzymu: jeden wysłuchuje innych; a wszyscy wsłuchują się w Ducha Świętego, <<Ducha Prawdy>> (J 14, 17), aby poznać to, co On <<mówi (...) do Kościołów>> (Ap 2, 7)”. **(Zał. 1A)**. Do udziału i zaangażowania się w Synod zachęca nas również przewodnicząca Konsulty S. Dolores Zok, proponując najpierw aby zapoznać się z treściami dokumentów, natomiast wspomina, iż Konsulta opracuje konkretny plan naszego uczestnictwa, który wkrótce będzie przedstawiony. **(Zał. 1B)** Dołączamy też Dokument przygotowawczy XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów. **(Zał. 1C)**

Z życia Zgromadzenia

Międzynarodowy Dzień Pokoju

Jak każdego roku 21 dzień września to Międzynarodowy Dzień Pokoju, czyli bardziej świadoma modlitwa o pokój na całym świecie, zwłaszcza za kraje, w których ciągle są napięcia związane z nieporozumieniami politycznymi i z niesprawiedliwością. Nasze gesty

i różne działania w tym dniu niech również będą szlachetne i pokojowe. Zachętę do niesienia pokoju wszędzie tam dokąd jesteśmy posłane, otrzymałyśmy też za pośrednictwem sieci Shalom.

Spotkanie Komisji Restrukturyzacji

Na początku sierpnia br. w Ilirskiej Bystricy (Słowenia) odbyło się spotkanie siostr komisji restrukturyzacji prowincji europejskich, aby podjąć dialog, którego wnioski służyć będą pomocą przełożonym prowincjalnym w podejmowaniu poszczególnych kroków w drodze do jednej Europy.

Spotkanie Przełożonych Prowincjalnych Europy

15 września br. odbyło się spotkanie online Przełożonych Prowincjalnych Europy, które wraz z przełożoną generalną Siostrą Roxanne Schares i radną generalną siostrą M. Martyną Radez omawiały propozycje przygotowane przez komisję restrukturyzacji Europy. Więcej informacji będzie podana później.

Z życia Prowincji

Warsztaty we Wrocławiu

W załączniku znajdują Siostry zaproszenie na warsztaty pt.: „Dobrze, kiedy jabłko spadnie niedaleko jabłoni – pogłębianie naszej wizji wychowawczej według bł. Matki Teresy Gerhardinger w połączeniu z innymi propozycjami edukacyjnymi”, organizowane w naszym Domu SND we Wrocławiu.

Dokładny plan warsztatów zostanie podany pod koniec tego tygodnia. Zgłoszenia prosimy kierować do Siostry M. Beaty Wędrychowicz do 24 września 2021. Warsztaty rozpoczną się w piątek, 22 października kolacją o godz. 18:00, a zakończą 24 października obiadem o godz. 12:00. Koszt warsztatów w wysokości 250 zł. pokrywa wspólnota Siostry, która jest chętna w tych warsztatach uczestniczyć. **(Zał. 2)**

Z modlitwą – siostry Rady Prowincjalnej

M. Ireneusz Książak, M. Ewa Atlas, M. Krystiana Wester

Załączniki:

Zał. 1A: Synod Biskupów – Watykan

Zał. 1B: Synod Biskupów – Konsulta

Zał. 1C: Dokument przygotowawczy XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów

Zał. 2: Zaproszenie na warsztaty